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Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr:04-351/02-8087{)
Dt. 15.07.202,1
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZET,T OTre PLA\I}.IKII\I HAPESINOR. IIIe K[rKcs si
Hasan Dula nga fsh. Polluzhe-Rahovec me banim ne rrugen "ll"nr.ll. Prizren, ne bazd td nenit 3

alineja lpika 7 e lidhur me nenin l7 dhe 2l td Ligiit per Planifikinr Hapesinor nr. 04tL-212 dt.
11.07.2013, si dhe nenit 3 alineja lpikal.l,l.4,l.7,l.l0,l.l7.l.20,l.21 dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi
dhe nenit 14 alineja lpika l.l dhe ne lidhje me nenin 15 alineja I pikal.2 dhe nenit 19 alineja 2 te

Ligjit per nddrtim nr. 04/L-110. dhe dhe dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per
taksa,tan tir.ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Vcprimtarite Komunale nr.0l/0l l-46063
d1.28.03.2019 si dhe Vendimit p€r percaktimin e taksds administrative ptjr leshimin e lejes ndertimore
dhe tarifat per rregullimin e inlrastruktures ne territorin e q)'tetit te Prizrenit nr.0l/Oll-41141 te

dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve
27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonalc te

Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 me Nr. 001-01l-4tt192, te dates 31.03.2022.
nrerr kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

.P.

;-.

il

K c nddrtimorc i ltshohet

Objekti - banim individual(4)
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IO ektuesit
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limri:

Adresa "//".on.

Enraili

lo ektil
Emri i

Biro projektuese "Parallel Architecture L.L.C"

Adresa "Destan Billusha",nr. I 3

044t t'-mailiJ'elefoni

Hasan Dulai
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l//



Me kdte Vendim,aplkuesit per leje ndertinrore Hasan Dulai nga t'sh.Polluzhe-Rahovec ne rrugen "//"
me etazhitet B+P+l nle numcr ngastres P-71813023-00853-2 Z.K.Dushanove.

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e
Zon6n Kadastrale Prizrcn dhe

eshte i destinuar Zone banimi
Objekti - banim individual(4) do
te ndertohet ne parcelen
P-718r3023-00853-2
Z,K.Dushanove me sip.2229m'z
sipas kopjes se planit.
Etazhiteti i objektit do te jete
B+ P'I
Siperfada bruto e bodrumit eshte

S-159.3m'?.
Siperfaga bruto e perdhesds dshte

S= I 62.7m'?.

Siperfaqia bruto e katit I eshte

S: I 53.0m'
Siperfaga bruto e oblektit eshte
S:475.0ni?(sipas lejes)
Siperfaqja neto e objektit eshte

S:407.0m'](sipas lejes),kurse
Sneto per pagese 5:264. I m'?

Eshte miraruar taksa administrative
per leshrmin e lejes nd[nimore ne

shumen prej 2447 .10 €.
Vlcra e objektit sipas

dokumentacionit tcknik eshte nc

shumdn re 1 59.401 .99€

GPS Koordinatat:ri
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Pe r punet nddrtimore nd vij irn

Adresa: Prizren-" I l" nr .l I

Lloji i nddrtimit te plopozuar:

Nddrtimi i ri M Rindertim U Ripatim !
Kategoria e ndertineve tc propozuera
Kxte ria I M Kate a II

A perfshin kerkcsa ndryshimin c destinimit'l I'o tr Jo

Perdorimi i propozuar:objektir banim individual

I

I



Te filloje mc pundt nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se kesaj Icje

ndertimore.Ne rast se nuk llllohet me ndertim brenda kdtij afhti at€here mund te behet kcrkesa

per vazhdim tc lejes ndertimore brenda afatit te vleftshmeriserise se lejes ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendnddrtim me
- [nfbrmala mbi Lejen Ndertimore
- lnfbrmatat rnbi projektuesin
- lnformata rnbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes sd ndertimit
- Te nethoj vend ndertimin (punishten)

infbrmatat e meposhtme

Td siguroje qe kontratkuesi n€ vendndertim posedon dokumentet e meposhtme

- Nje kopje te kesaj leje nddrtimore:

Ne kopje c te glitha dokumenteve te ndertrmit qejane nenshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha laza per nevoja te realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitettn e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve nle

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t€ ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjister te hollesishern ditor ti: tc gjitha

puneve ndertimore, perfihire te dhena tc shkruara dhe skematikc, qe dokumentojne: daten,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet osc punet ndertimore:

Pershkrim td problemeve t6 hasura gate ndertirnit dhe inspektimit dhe menyren se si jane

zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila eshte e

nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit:

Te dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtatc

(7) dite para fillimit te pundve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet si9 kerkohet rne ligj, dhe akte

nenltgjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje nddrtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pergiegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrjc

ditore te puneve ndertimore;

Me kete vendim, poseduesit te lejes nderrirnore Hasan Dulai ne rrugen "//" rre etazhitet B+P+lme
nunrer ngastrcs P-71813023-00853-2 Z.K.Dushanove
Poseduesi i Lejes Ndirtimore ishti i obliguar qe:
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Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuar
nga kproejkruesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njolioje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq nd

rast kur:
o Ndryshimet nukjane nd kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tcjkalojne 2% dhe

zero presje nj6 (0,1) meter por qd nuk tejkalojne vijen ndertimore;
o Ndryshimet n€ organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
Td aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit td puneve nddrtimore, ne pajtim
me Ligin dhe aktet nenligjore.

Arsyetirn

Aplikuesi Hasan Dulai ka kerkuar nga organi kompetent DUBE leshirnrn e Lejes
Nd6rimore per obiektin - banim individual.
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuarnd Ligin per Ndertim Nr. 04/L- l 10.

Ligjin Nr. 02/L-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te liglit ne tuqi, u konstatua se

jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr leshimin e Lejcs Ndertimore, andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/0 l -39882, Dt. 26.04.2024
Pdlqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" SH.A.Giakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopjc elektronike - per Kategorine e I

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, pennes kesaj Drejtorte me

ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambrentit dhe Planifikimit Hapdsinord, brenda afatit prej 30

dit€sh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketU Vendimi.

DREJTOzuA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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!t TORI:

Bashk unet rofcsion al:

Za tlil e lloda inxh. dip.ark

verim Beris ha,.iu r.

Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Nr.04-3 5 I /02-808Jo..-.- ...
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